
Evdeki duvarların tonu, saten mi mat mı olduğu, bir kapının kenarındaki fırça izi, gün ışığında belli belirsiz
görünen dalgalar, hepsi yaşam konforunu etkiler. İç cephe boyası yalnızca renk değişimi değildir, yüzeyin
sağlığını, mekanın ışığını ve hatta ısı algısını da dönüştürür. Bursa’da bu işin ciddiyeti iki kat artar. Nem oranı
kıyıya, vadiye veya Uludağ eteklerine göre değişir, yeni konutlarda hızlı inşaat döngüsü ince sıvalar, alçıpan
derzleri ve tozlu yüzeyler bırakır. O yüzden Bursa boya ustası, boyayı fırçaya almadan önce zemini okur,
malzemeyi iklime göre seçer, kuruma takvimini yönetir.

Aşağıda, sahada yüzlerce daire, ofis ve yazlık görmüş bir usta bakışıyla, iç cephe boyasında neleri doğru
yaptığınızda sonuçların yıllarca sorunsuz gittiğini, nerede aceleci davranınca bir kış boyu duvara bakıp pişman
olunduğunu anlatıyorum.

Bursa ikliminin duvarlara etkisi
Mudanya, Güzelyalı, Trilye hattında tuzlu hava ve rüzgar boyayı yormasa da alçı yüzeyin nem emmesini hızlandırır.
Nilüfer ve Özlüce tarafında yeni konutlarda hızlı kuruyan şap ve sıva, boyadan sonra kabarmaya zemin
hazırlayabilir. Kış aylarında sabah ısısı ile akşam neminin farkı, özellikle köşe birleşimlerinde mantar lekeleri üretir.
Bu yüzden doğru astar ve doğru nefes alan boya seçimi, Bursa’da sadece estetik karar değildir, teknik bir
gerekliliktir.

Bir örnek net konuşur: Mudanya’da kuzey cepheli bir dairede, mat akrilik ile iki kat boyandıktan sonra yatak
odasında 20 gün içinde minik kabarcıklar görülmüştü. İnceleme, önceki katmanda plastik boya üstüne parlak bir
yağlı boyanın uygulanmış olduğunu, arada astar bağının yapılmadığını gösterdi. İklimin etkisiyle gece nemlenen
duvar, gün içinde genleşme farkı yaratmış ve zayıf tabaka kopmuştu. Aynı mekanda, solventsiz, buhar geçirgenliği
yüksek bir astar kullanıp, üzerine silinebilir mat boya ile iki kat geçtiğimizde sorun tekrarlanmadı.

Yüzey okuma ve teşhis, ustalığın yarısı
Boya başlamadan önce ustanın elleri cebinde duvara bakması boşuna değildir. Bakış, şunları arar: saç teli
kalınlığında çatlak, alçı derzinde çökme, köşe çıtasında atma, tozlanma, eski boyanın kılcal kalkmaları. Parmağı
duvarda gezdirince toz avuca geliyorsa, astarsız boya tutmaz. Tırnakla hafifçe kazıyınca alt katman tabaka tabaka
ayrılıyorsa, zımpara ve bağlayıcı gerekir. Sökülmeye direnen kabarıklıklar su hasarı olabilir, kaynağı bulunmadan
boyamak sadece sorunu saklar.

Nadiren görülen ama dertli bir örnek, kalorifer peteği arkasındaki katranvari lekedir. Bu, önceki badana
döneminde kullanılan uygunsuz bir macun ya da borulardan sızan yağlı kalıntı olabilir. Boya öncesi leke kesici
astar şarttır, yoksa üç kat da atsanız leke kusar.

Malzeme seçimi, Bursa’ya göre ayar
Bursa boya ustası, markadan önce teknik etiket okur. Bağlayıcı tipi, buhar geçirgenlik sınıfı, ıslak silinebilirlik sınıfı,
önerilen inceltme oranı ve teorik sarfiyat tablo gibidir. Genel örüntü şöyle oturur: yüksek nemli bölgelerde
silinebilir mat veya ipek mat, buhar geçirgenliği yüksek ürünler nefes almayı destekler. Çocuk odası ve koridor
gibi sık temas alanlarında Class 1 ya da Class 2 ıslak silinebilirlik, pratik hayatta fark yaratır. Tavan için saf mat ve
ışık emici ürünler, duvardaki alçı dalgalarını gizler.

Astar tarafında, yeni alçı yüzeylerde derinlemesine nüfuz eden bağlayıcı astar gerekli olur. Eski boyanın sağlam
olduğu evlerde, yüzeye homojen emicilik kazandıran saten astar işi görür. Yağlı boya üstü su bazlı sisteme



geçerken aderans artırıcı köprü astarlar şarttır. Aksi halde, yeni boya ilk temasta tebeşirlenir ya da bant
sökümünde levha gibi kalkar.

Fırça ve rulo seçimi de sıradan bir detay değildir. Saten boya için mikrofiber 10 ile 12 mm tüylü rulo iz bırakmaz,
tavan için 12 ile 14 mm daha homojen yayılım sağlar. Köşe ve saçaklarda iz bırakmayan naylon karışımlı fırçalar
kullanılmalı, ucuz ve kalın kıllı fırça, özellikle parlak kapılarda tarak izi oluşturur. Hız için airless püskürtme bazı
şantiyelerde mantıklıdır, ama küçük dairelerde doğru maskeleme ve deneyim yoksa etrafa sis atar, pürüzleri de
aynen görünür kılar.

Renk, ışık ve hacim algısı
Bursa’da kuzeye bakan odada, gündüz bile ışık soğuktur. Bu tür odalarda gri alt tonlu beyazlar mekana sertlik
katar. Kırık beyazın krem ile dengelendiği tonlar daha sıcak hissettirir. Güneye bakan salonlarda ise sarı alt ton
fazla gelirse öğleden sonra duvarlar turuncuya döner. Boya kartelasında göze hoş gelen bir ton, duvarda
metrelerce yüzeyde ve günün üç ayrı saatinde farklı görünür. Profesyonel yaklaşım, 0.75 ile 1 litre arası bir
deneme boyası alıp 1 metrekarelik iki farklı duvar alanında örnek yapmak ve iki gün izlemektir. Bu küçük deneme,
büyük pişmanlığı önler.

Renk seçiminde zemindeki parke tonu, kapı ve süpürgelik rengi, sabit dolapların yüzeyi hesaba katılır. Çoğu
zaman duvar rengi ne kadar iyi olursa olsun, beyazlığı kirli duran süpürgelik tüm odayı yorgun gösterir. Birçok
uygulamada, duvar ile birlikte süpürgelik ve kapılara da zımpara, astar ve dayanıklı bir son kat yapılınca mekan
sınıf atlar.

Hazırlık, sürecin en uzun ama en kazançlı kısmı
İç cephe boyasında zamanın yarısı hazırlığa gider. İlk günler çoğu müşteriye yavaş görünür, ama o sabrın getirisi,
boyanın yıllarca aynı şekilde kalmasıdır. Hazırlık döngüsünde doğru sıralama, sürprizleri azaltır.

Zemin ve sabitlerin korunması: Yoğun oluklu brandalar ve evden gelen eski çarşaflar ile zemin örtülür. Yalnız
naylon serilen yüzey kaygandır, üstüne mukavva serilirse hem kayma azalır hem boya sıçramasına karşı daha
güvenlidir. Priz ve anahtarlar sökülür, mümkün değilse bantlanır.

Zımpara ve yüzey onarımı: Tüm duvar elle yoklanır. İnce zımpara ile parlak alanlar matlaştırılır, yüzey tozu
alınır. Çatlaklar V kesit açılarak genişletilir, lifli macunla doldurulur, kuruduktan sonra tekrar zımparalanır. Derz
bantlarında çökme varsa yeni derz macunu ile iki kat çalışılır.

Leke kesim ve astar: Nikotin, pas, su lekesi görülen alanlara lokal leke kesici uygulanır. Genel yüzeye uygun
astar, üreticinin önerdiği inceltme oranında atılır. Astar, hem emiciliği dengeler hem de son katın sarfiyatını
düşürür.

Kuruma ve havalandırma: Bursa’nın kış neminde gece boyu kapı pencere kapalı kaldıysa, sabah ilk iş 20 ile 30
dakika çapraz havalandırma yapılır. Astarın kuruma süresi etiket üzerinde 4 saat yazsa da 8 saate kadar
esneme payı bırakmak, özellikle mat boyalarda dalga oluşumunu azaltır.

Ekipman kontrolü: Rulonun kenarındaki kesme çizgisi en çok burada belli olur. Rulonun kenarı maket bıçağı
ile tüyden arındırılır, boyama öncesi ıslatılıp iyice sıkılır.

Bu hazırlık bittikten sonra ilk katın yarısı zaten kazanılmıştır. Hazırlıkta acele, son katta fırça izi ve dalga olarak geri
döner.

Uygulama teknikleri, küçük nüanslar büyük farklar



Tavanla başlamak, damlamanın duvara düşmesini önler. Tavan boyasında ruloyu tek yönde değil, son geçişte ışığa
doğru paralel şekilde çekmek makuldür. Işık kaynağına dik atılan son kat, izleri daha çok gösterir. Duvarlarda
kesme işlemi, köşe ve süpürgelik üstünde ince bir bant çizgisi bırakmayı gerektirmez. İyi bir fırça ile bant
kullanmadan da keskin hat alınır. Bant kullanılacaksa, sökme yönü boyaya dik değil, 45 derece eğimli ve yavaş
olmalıdır.

Boyayı kovada inceltirken göz kararı yerine ölçü, tekrarlanabilir sonuç getirir. 10 litrelik boyaya yüzde 8 inceltme
istendiğinde, 0.8 litre su demektir. Nemli bir havada bu oran yüzde 5’e çekilebilir. Karıştırma çubuğu ya da mikser
uç ile homojenite sağlanmalıdır, aksi halde kovanın dibinde yoğun bağlayıcı kalır, İnegöl boyacı ustası üstten
alınan boyanın yapısı farklı olur.

Katlar arasında bekleme, Bursa’da çoğu ev sahibinin sabrını zorlar. Yazın kısa bekleme ile ikinci kat atılabiliyor gibi
görünse de, ilk katın yüzeydeki dokusu tam oturmadıysa ikinci kat rulo geçişlerini belli eder. Bir saat kazanma
adına senelerce görünen izlere katlanmak doğru olmaz.

Kapılar, kasalar ve süpürgelikler, duvardan ayrı bir disiplin ister. Akrilik esaslı parlak son katlar kokusuz ve hızlıdır,
ama yüzey hazırlığı zayıfsa tırnakla bile kalkabilir. Yağlı sistemler daha dayanıklıdır, ancak kokusu ve sararma riski
vardır. Son yıllarda su bazlı endüstriyel akrilikler, doğru astarla iyi sonuç veriyor. Silinebilirlik yüksek, sararması az,
dokusu daha sakin.

Zamanlama, yaşayan evlerde ustalığın görünmeyen yeri
Boş ev boyamakla eşyası dolu bir evi boyamak aynı değildir. Bursa boya ustası, taşınma takvimini, site kurallarını,
asansör saatlerini ve komşu hassasiyetini hesaba katar. Çocuklu evde, yatak odalarını ilk güne almak, geceye
kadar kuruma şansı tanır. Salonun son güne bırakılması, gündelik hayatı daha az böler. Kışın pencerelerin uzun
süre açık kalmaması gerektiğinde, oda oda ilerlemek en sağlıklısıdır. Verimli bir ekip, iki odalı bir dairede hazırlıkla
birlikte 2 ile 3 gün, üç odalı bir dairede 3 ile 4 gün aralığında tertemiz iş çıkarır. Ancak bu süreler, yüzey onarımı ve
kuruma koşullarına göre uzayabilir.

Bütçe, metrekare ve gerçekçi beklenti
Fiyat konuşulurken toplam metrekare, tavan dahil mi, kapı ve süpürgelikler ayrı mı, duvar onarımı nasıl, boya
kimin, bunlar netleşmeli. Bursa’da işçilik fiyatları semte ve sezon yoğunluğuna göre değişir. Yazlık bölgelerde yaz
aylarında talep artışı olur, şehir merkezinde ise okullar açılmadan önce hareketlilik yükselir. Ustadan gelen teklifin,
astar ve macun dahil mi olduğunu, kaç kat boyanacağını, iskele ya da merdiven gibi ilave ekipmanın kimden
geleceğini sormak işin sonunda sürprizi önler.

Kullanılacak boyanın kalitesi de toplam maliyette yüzde 20 ile 35 fark yaratabilir. Ancak iyi bir boyanın sarfiyatı
çoğu zaman daha düşüktür. İlk bakışta pahalı görünen bir ürün, iki kat yerine tek katta kapattığı alanla toplamda
aynı maliyete gelebilir. Burada ustanın referansı ve yüzey teşhisi belirleyicidir.

Sık yapılan hatalar ve telafileri
En yaygın hata, tozlu yüzeye boya atmaktır. Toz, boya ile yüzey arasında sabun gibi davranır, birkaç ay içinde
dökülmeler başlar. Çözüm, iyi bir zımpara, nemli bezle toz alma ve astar. İkinci yaygın hata, farklı parlaklıkta
onarımları doğrudan boyamak. Macunlanmış bölge astarsız kalırsa, yamalı görüntü kaçınılmazdır. Küçük bir astar
dokunuşu, büyük tonu eşitler.

Renk seçerken, mobil ekranlarda görünen tonlara güvenmek de yanıltır. Ekran ışığı ve renk profili, gerçek
yüzeyden farklıdır. Üçüncü hata, koridorlarda saten ya da ipek mat yerine tam mat tercih etmektir. Mat boya güzel
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görünür, ama dar ve temasın yüksek olduğu alanlarda çabuk kir tutar. Silince iz yapar. Sırf estetik kaygıyla değil,
kullanım alışkanlıklarına göre karar vermek gerekir.

Bir de kışın kalorifer yanarken boya yapılması konusu var. Sıcak hava, yüzeyin üst tabakasını hızlı kurutur, alttaki su
ve bağlayıcı hapsolur. İlk hafta sorun görünmeyebilir, ama bir ay sonra mikrokabarcıklar çıkabilir. Isıyı tamamen
kapatmak gerekmez, ama oda ısısını 20 derece civarında tutmak ve çapraz havalandırma yapmak iyi denge sağlar.

Sağlık ve koku, evde yaşarken boyama
Düşük VOC etiketli boyalar, ev sahiplerine rahat nefes aldırır. Ancak etikette düşük VOC yazması, hiç koku yok
anlamına gelmez. İlk iki gün, özellikle tavan boyasında hafif bir koku normaldir. Çocuk odalarında, boya
bitiminden sonra bir gece odayı boş bırakmak iyi olur. Astım ya da alerji geçmişi olan biri varsa, su bazlı sistem ve
kokusuz astarlar tercih edilmeli, kullanılacak macun ve astarın MSDS bilgileri istenmelidir. Bursa’da kış aylarında
pencere açmak zor olduğunda, kısa aralıklı ama sık havalandırma daha verimli sonuç verir.

Usta ile iletişim, işi garanti altına alır
Teknik kadar iletişim de önemlidir. İşi almadan önce, usta ile renk kartelasında iki ya da üç alternatif kararlaştırın.
Sökülecek avizeler, yer değişecek mobilyalar, dresuar arkası nem lekesi gibi detaylar yazılı hale gelsin. Usta ile iş
bitimi için bir kabul listesi konuşun. Fırça izi görünen kapı, rulo izi belli olan tavan, priz kenarında boya akıntısı,
balkon eşik çizgisinde bant izi, hepsi gözle kontrol edilecek kalemlerdir. Söz uçar, not kalır, iş de sorunsuz biter.

Bursa’dan iki kısa saha hikayesi
Nilüfer’de yeni teslim bir konutta, tavanlar pürüzsüz görünüyordu. İlk kat tavan boyasından sonra, akşamüstü
alçının bazı bölgelerinde sararma lekeleri belirdi. Şantiyede sık rastlanan bir durumdu, tavan şapı kurumadan önce
yapılan ince düzeltmelerde kullanılan katkı, üstte tepkime vermişti. Ertesi gün leke kesici bir astar ile lokal
müdahale yapıp, ince bir kat daha attık. Lekeler kayboldu. Eğer ilk gün paniğe kapılıp tüm tavanı üçüncü kez
boyasaydık, gereksiz kalın film tabakası ileride çatlakları büyütebilirdi.

Mudanya sahile yakın bir evde, kuzeybatıya bakan odada kalem kalınlığında bir çatlak çizgisi vardı. Ev sahibi, iki
kez dolgu yapıp üzerinden geçmiş ama çatlak geri gelmişti. Orada derz bandı kullanmadan yapılan tamir, gün
içindeki sıcaklık farkında çalışıp tekrar açılmıştı. Çözüm, çatlağı V kesit ile açmak, cam elyaf tamir bandı ile köprü
kurmak, iki kat macun, sonra astar ve boya. Üç ay sonra kontrol ettiğimizde, duvar halen düzgündü.

Doğru sırada ilerleyen profesyonel adımlar
Ön inceleme ve teşhis: Duvarların sağlamlık testi, nem kontrolü, eski boyanın yapısı, çatlak ve leke analizi.
Gerekirse nem ölçer ile köşe bölgelerinin kontrolü.

Hazırlık ve koruma: Zemin, mobilya, priz ve sabitlerin örtülmesi. Zımpara, toz alma, çatlak onarımı, derz
düzeltmesi. Gerekli yerlerde leke kesici lokal uygulama.

Astar ve kuruma: Yüzeye uygun astarın, doğru inceltme ve rulo ile uygulanması. Mevsime göre kuruma
aralıklarının yönetilmesi, kontrollü havalandırma.

Boya uygulaması: Tavanlardan başlayarak, kesme ve rulo geçişlerinin planlı yapılması. Katlar arası bekleme
sürelerine riayet. Köşeler ve detaylarda fırça izi bırakmayan teknikler.

Son dokunuşlar ve temizlik: Kapı, süpürgelik, radyatör arkaları, bant sökümü, lokal rötuşlar. Zemin ve
aksesuarların temiz ve sağlam teslimi.



Bu sıra, her evde aynı şablon gibi değil, teşhise göre ufak oynamalarla uygulanır. Önemli olan, adımların mantığını
bozmamaktır.

Bakım ve ömrü uzatmanın yolları
Kaliteli bir iç cephe boyasının ömrü, kullanım yoğunluğuna bağlı olarak 4 ile 7 yıl arası değişir. Mutfak ve koridor
gibi yoğun alanlar daha çabuk kirlenir. Silme işleminde mikrofiber bez ve ılık su, gerekirse üreticinin önerdiği nötr
bir temizleyici kullanılmalıdır. Sert ovma süngerleri mat boyada parlaklık farkı yaratır. Radyatörlerin üstünde
oluşan is lekeleri, ilk fark edildiğinde hafifçe silinirse kalıcı olmaz, bekledikçe emilir ve leke kesici ister.

Çiviler söküldüğünde kalan delikler, hızlı kuruyan akrilik macunla doldurulup minik bir rötuşla kaybolur. Büyük
onarımlar için, eski boyanın tam tonunu bulmak zordur. Rötuş, güneş gören geniş bir alanda yamayı belli eder. O
yüzden, rötuşu köşe ile sınırlandırmak, gerekirse tek duvarı baştan boya ile yenilemek daha iyi sonuç verir.

Ustayı seçmek, doğru referans ve doğru soru
Bursa boya ustası ararken, referans işlerini görmek en net doğrulama yoludur. Fotoğraf kadar, bir önceki
müşterinin iletişim bilgisini almak ve kısa bir sohbet etmek faydalı olur. Malzeme listesi ve marka tercihinin sebebi
sorulduğunda net yanıtlar gelebilmelidir. “Yıllardır böyle yapıyoruz” ifadesi tek başına yeterli değildir. Alerjisi olan
bir ailede düşük VOC seçeneklerini, banyoda boyanacak alçı yüzey için küfe dayanımlı ürünleri bilen ve
açıklayabilen usta, işinizi de, hayat kalitenizi de korur.

Ustaya, iş bitiminde hangi kalemleri birlikte kontrol edeceğinizi baştan söyleyin. Bu, ustayı köşeye sıkıştırmak
değil, ortak hedefi netleştirmektir. Kimin hangi sorumluluğu alacağını yazılı hale getiren bir form, iki tarafın da
içini rahatlatır.

İş tesliminde bakılacak noktalar
Tavan ışığa karşı kontrol edildiğinde rulo izi yığılması var mı, kesme çizgileri dalgalı mı

Kapı ve süpürgeliklerde fırça izi, akıntı veya zımpara çizgisi hissediliyor mu

Priz ve anahtar çevrelerinde bant izi veya boya sızması bulunuyor mu

Mobilya, zemin ve pencerelerde boya sıçraması ya da bant yapışkanı kaldı mı

Renk tonları odadan odaya fark ediyor mu, örnek alan ile kararlaştırılan ton eşleşiyor mu

Bu kısa kontrol, olası küçük rötuşların o an çözülmesini sağlar. Birkaç gün sonra fark edilen minik bir detay için
randevulaşmak zorlaşır, o anki imkanla çözülebilecek konu uzar gider.

Son söz yerine, iyi işin sessizliği
İç cephe boyası bittiğinde, en iyi iş kendini duyurmaz. Salon ışığa döndüğünde gözünüz iz aramaz, kapı kolunu
her tuttuğunuzda pütür hissetmezsiniz. Duvarın tonu sabah başka, akşam başka sürpriz yapmaz. Bu sessizlik,
planlı hazırlığın, doğru malzemenin, iklime saygının ve sabırla atılmış katların sonucudur. Bursa’da iyi bir ustanın
elinden çıkan iş, ilk günkü kadar temiz kalırken, kışın nemine, yazın güneşine kafa tutar. Ve siz, evinize her
baktığınızda, renk değil huzur görürsünüz.


